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Contratos por Sexo

Enero del 2024

PROVINCIAS Hombre Mujer TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 17.967 15.246 33.213

Castellón/Castelló 5.699 4.697 10.396

Valencia/València 30.244 25.696 55.940

Total: 53.910 45.639 99.549
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Contratos por Sexo y Grupo Edad

Enero del 2024

PROVINCIAS
Hombre Mujer

 1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44)  1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44) 

Alicante/Alacant 3.491 9.066 5.410 3.116 7.605 4.525

Castellón/Castelló 1.274 2.768 1.657 988 2.268 1.441

Valencia/València 6.630 15.345 8.269 5.557 12.615 7.524

Total: 11.395 27.179 15.336 9.661 22.488 13.490
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Contratos por Sector de Actividad

Enero del 2024

PROVINCIAS AGRICULTURA CONSTRUCCIÓN INDUSTRIA SERVICIOS TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 2.602 2.913 4.376 23.322 33.213

Castellón/Castelló 890 906 1.454 7.146 10.396

Valencia/València 4.110 3.292 9.436 39.102 55.940

Total: 7.602 7.111 15.266 69.570 99.549
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Contratos por Grupo de Ocupación

Enero del 2024

PROVINCIAS 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 122 2.478 2.087 2.447 9.246 203 4.055 2.433 10.142 33.213

Castellón/Castelló 46 726 847 598 2.528 502 1.281 905 2.963 10.396

Valencia/València 1 246 4.865 3.947 4.245 12.429 484 5.799 4.468 19.456 55.940

Total: 1 414 8.069 6.881 7.290 24.203 1.189 11.135 7.806 32.561 99.549

Grupo de la ocupación principal

0 - Ocupaciones militares

1 - Directores y gerentes

2 - Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 - Técnicos; profesionales de apoyo

4 - Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 - Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 - Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 - Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de instalaciones y maquinaria)

8 - Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 - Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato

Enero del 2024

Provincias Indefinidos Otros Temporales Total contrato

Alicante/Alacant 17.819 505 14.889 33.213

Castellón/Castelló 5.144 183 5.069 10.396

Valencia/València 26.703 1.309 27.928 55.940

Total: 49.666 1.997 47.886 99.549
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Contratos por Tipo de Jornada

Enero del 2024

Provincias Completa Parcial Total Contratos

Alicante/Alacant 17.188 16.025 33.213

Castellón/Castelló 5.545 4.851 10.396

Valencia/València 30.958 24.982 55.940

Total: 53.691 45.858 99.549
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Contratos por Tipo de Nacionalidad

Enero del 2024

Provincias Extranjera Nacional Total contratos

Alicante/Alacant 9.340 23.873 33.213

Castellón/Castelló 3.247 7.149 10.396

Valencia/València 14.822 41.118 55.940

Total: 27.409 72.140 99.549


